
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 459

26 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 1,050 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Κάστρο» οικισμού Βε−
λίκας, Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας ................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.749,50 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Γκιντίκια−Προφήτης Ηλί−
ας» περιοχής Δ. Δ. Ανάβρας, Δήμου Αγιάς ............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.042,49 τ.μ. στη 
θέση «Παλιογουλάς ή Κακονέρι», περιφέρειας Τ.Δ. 
Βρεσθένων, Δ. Οινούντος, Νομού Λακωνίας ........... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Βατερό» ............................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4167 (1)
  Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 1,050 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Κάστρο» οικισμού Βελίκας, 
Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3797/2.9.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημοτικής δασικής έκτασης των 1,050 στρεμ. (Ε1=221,85 
τ.μ. και Ε2=829,08 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Κάστρο» 
οικισμού Βελίκας, Δ. Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 1,050 στρεμ. (Ε1=221,85 τ.μ. και Ε2=829,08 τ.μ.), 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
στη θέση «Κάστρο», περιοχής οικισμού Βελίκας, Δ.Δ. 
Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτοδασικός δρόμος και πέραν αυτού ρέμα 

και μή δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε2(1, 

2, 3,... 11, 12, 13, 1) και Ε1(14, 15, 16, 17, 18, 14) στο διάγραμμα 
του Δασαρχείου Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης. 
(Η έκταση πριν την πυρκαγιά καλύπτονταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα και κατά θέσεις νεαρά άτομα πλατάνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

4433

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.10 09:03:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4435

    Αριθμ. 4168 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.749,50 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Γκιντίκια−Προφήτης Ηλίας» πε−
ριοχής Δ. Δ. Ανάβρας, Δήμου Αγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3803/2.9.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 1.749,50 τ.μ., που βρί−
σκεται στη θέση «Γκιντίκια−Προφήτης Ηλίας» περιοχής 
Δ. Δ. Ανάβρας, Δήμου Αγιάς, ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 1.749,50 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Γκιντίκια−Προφήτης Ηλίας» πε−
ριοχής Δ. Δ. Ανάβρας, Δήμου Αγιάς, και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε αραιή και 
χαμηλή βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιεύθει στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



4436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4437

    Αριθμ. 49661/1947 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.042,49 τ.μ. στη θέση 

«Παλιογουλάς ή Κακονέρι», περιφέρειας Τ.Δ. Βρεσθέ−
νων, Δ. Οινούντος, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7/τ.Α΄/1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του άρθρ.38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 49522/6062/12.8.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη 
σχετική αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 

πλατύφυλλα (κουμαριές, σχίνα, πουρνάρια), σε ποσοστό 
80%, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορί−
ας της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του
ν. 998/1979 « περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντι−
καταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1
ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβα−
δού 5.042,49 τ.μ. στη θέση «Παλιογουλάς ή Κακονέρι», 
περιφέρειας Τ.Δ. Βρεσθένων, Δ. Οινούντος, Νομού Λα−
κωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Α1 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1), εμβαδού 
2.730,80τ.μ και ΤΜΗΜΑ Α2(16, 17, 18,.. .,26, 27, 1), συνολι−
κού εμβαδού 5.042,49 τ.μ, απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ) 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Α1 (1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1), εμβαδού 2.730,80τ.μ 
και ΤΜΗΜΑ Α2 (16, 17, 18,. ..,26, 27, 1), συνολικού εμβαδού 
5.042,49 τ.μ, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσε−
ως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ), που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 26 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4439

    Αριθμ. 12272 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Βατερό»

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4/τ.Α΄) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33/τ.Δ΄/14.3.1983) για την 
επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 240/2008 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης

6. Την υπ’ αριθμ. 3426/21.8.2008 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
τ.Α΄/15.9.1994)

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α .

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την επέκταση βιοτεχνίας παραδοσιακών 
προϊόντων από την Ν. ΠΑΝΑΓΟΥΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. στο 
υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α. έκτασης 
5.358τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο αριθμ.684γ χέρσο κοινό 
του Αναδασμού αγρ/τος «Βατερό» Ν. Κοζάνης έτους 
1975 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την 
παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας 
έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ 
αριθμ. 173/18.2.2008 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Αυγούστου 2008

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ   



4440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004592609080008*


